
MIŘETICKÝ
OBĚŽNÍK

USNESENÍ č. 22/8/2012
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 3. 12. 2012

Zastupitelstvo obce Miřetice

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ
1.1 přednesené zprávy a diskuzní 

příspěvky
1.2 žádost o prodej pozemku p.č. 

830/10 v k.ú. Miřetice u Nasa-
vrk

1.3 nabídku na odkup pozemku 
p.č. 733/5 v k.ú. Miřetice u Na-
savrk (část obecní cesty)

1.4 informace o podmínkách a mož-
nostech prodloužení vodovodní-
ho řadu do místní části Krupín 
a Krupínské Paseky

1.5 informaci Města Hlinska o na-
výšení příspěvku na zajišťová-
ní stomatologické pohotovosti, 
příspěvek se od 1. 1. 2013 zvýší 
na 3,- Kč na obyvatele obce

1.6 urgenci stěžovatele na řešení 
sousedských sporů, zastupitel-
stvo doporučuje řešit sousedské 
spory občanskoprávní cestou, 
v případě spáchání přestupku 
proti občanskému soužití, po-
dat návrh k přestupkové komisi 
Městského úřadu Hlinsko

 2. SCHVALUJE
2.1 schvaluje poskytnutí finanční-

ho příspěvku na činnost na rok 

2012 Šachovému klubu NOPO 
Miřetice ve výši 2.000,- Kč

2.2 poskytnutí finančního pří-
spěvku na činnost na rok 2012 
ZO SPCCH Nasavrky ve výši 
2.000,- Kč

2.3 navýšení souhrnného do-
tačního vztahu na rok 2012 
o 100.000,- Kč pro příspěvko-
vou organizaci Základní škola 
Miřetice z důvodů finančního 
vypořádání s odstupující ře-
ditelkou, krácení finančních 
prostředků z krajského úřadu 
podle počtu žáků a přechodu 
vytápění z pevných paliv na 
plyn

2.4 Obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2012 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů, účinnost 
vyhlášky od 1. 1. 2013

2.5 dodavatele na opravu kamen-
ných břehů vodní plochy ve Švi-
hově firmu Silak Chrudim s.r.o., 
538 36 Žumberk 18 za nabídko-
vou cenu 50.328,- Kč s DPH, 
uvedená cena je konečná

2.6 zásady pro hospodaření Obce 
Miřetice v období rozpočtové-
ho provizoria v roce 2013

2.7 rozhodnutí starosty obce Miře-
tice č. 1/2012 – příkaz k prove-
dení inventarizace za rok 2012, 
plán inventur a složení inventa-
rizačních komisí

2.8 roční zápisy do kronik obce 
Miřetice a Švihov za rok 2011 
a odměny kronikářům dle 
předloženého návrhu

 3. POVĚŘUJE

3.1 starostu obce informovat obča-
ny místní části Krupín a Kru-
pínské Paseky o možnostech 
a podmínkách prodloužení vo-
dovodního řadu do místní čás-
ti, zjistit závazný zájem o vodo-
vod

3.2 starostu obce zjistit ve spolu-
práci s Policií ČR možnosti 
omezení parkování nákladních 
vozidel na místních komunika-
cích v obci

3.3 starostu obce zajistit odborný 
posudek na zdravotní stav to-
polů na hrázi rybníka Kovární 
v Miřeticích

prosinec

9/
20

12

Jaroslav Chour, starosta obce Jarmila Alinčová, místostarostka obce

UPOZORNĚNÍ!!
Obecní úřad znovu důrazně upozorňuje majitele psů, 

že nemohou nechávat psy volně pobíhat po veřejných 
prostranstvích. Majitelé mají povinnost zabezpečit si své 
psy tak, aby volně nepobíhali po obci a neohrožovali 
spoluobčany.

Volně pobíhající psi budou odchyceni a odvezeni do 
útulku, náklady spojené s odchytem a umístěním do 
útulku bude hradit majitel psa.

Dále obecní úřad upozorňuje, že místní poplatek ze 
psů na rok 2013 je splatný do 28. 2. 2013 v hotovosti 
v pokladně Obecního úřadu v Miřeticích. Výše poplat-
ku je 100,- Kč, za každého dalšího psa 150,- Kč.



Volby prezidenta České republiky 2012
Rozhodnutím předsedy Senátu Parlamentu ČR byla vy-

hlášena volba prezidenta České republiky, která se usku-
teční ve dnech 11. a 12. ledna 2013, případné druhé kolo 
volby se uskuteční ve dnech 25. a 26. ledna 2013 (v přípa-
dě, že ani jeden z kandidátů nezíská nadpoloviční většinu 
hlasů). Volba proběhne nejen ve stálých volebních okrscích 
na území České republiky, ale také ve zvláštních volebních 
okrscích v zahraničí (u příslušného zastupitelského úřadu).

Také u prezidentských voleb je zaveden institut volič-
ského průkazu, pomocí něhož bude moci volič hlasovat 
z důvodu své nepřítomnosti v místě svého trvalého po-
bytu nejen v jakémkoliv volebním okrsku na území Čes-
ké republiky, ale také v jakémkoliv zvláštním volebním 
okrsku v zahraničí (u příslušného zastupitelského úřadu).

O vydání voličského průkazu může volič požádat 
následujícími způsoby:
• PÍSEMNĚ – písemná žádost o vydání voličského prů-

kazu se podává obecnímu úřadu příslušnému dle místa 
trvalého pobytu voliče, a to nejpozději do pátku 4. led-
na 2013 (pro případné II. kolo nejpozději do pátku 
18. ledna 2013). Žádost v listinné podobě musí být 
opatřena úředně ověřeným podpisem. Žádost lze podat 
rovněž v elektronické podobě, pokud tato bude opat-
řena uznávaným elektronickým podpisem voliče nebo 
zaslána prostřednictvím datové schránky.

• OSOBNĚ – v tomto případě není písemná žádost 
vyžadována, po prokázání totožnosti voliče se sepíše 
úřední záznam, osobně lze o vydání voličského prů-
kazu požádat nejpozději do středy 9. ledna 2013 do 
16.00 hodin (pro případné II. kolo nejpozději do stře-
dy 23. ledna 2013), kdy se uzavřou seznamy voličů.

Voličské průkazy se mohou VYDÁVAT nejdříve ve 
čtvrtek 27. prosince 2012, a to:

• osobně voliči
• osobě s písemnou plnou mocí voliče (s ověřeným pod-

pisem voliče) k převzetí voličského průkazu
• voličský průkaz se voliči v dostatečném časovém před-

stihu zašle na jím uvedenou adresu na území ČR nebo 
do zahraničí
Pokud volič neuvede, pro které kolo volby žádá o vydá-

ní voličského průkazu, obecní úřad mu vydá automaticky 
a najednou voličské průkazy pro obě kola volby. Na tis-
kopisu voličského průkazu se vyznačí vždy, zda byl tento 
vydán pro I. či II. kolo volby.

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu NELZE 
vydat jeho duplikát!!!

ANKETNÍ OTÁZKA
Půjdete volit nového českého prezidenta? Hlasovat 

můžete na www.miretice.cz
• Ano, jsem rád/ráda, že mám tuto možnost.
• Ano, chodím volit vždy.
• Ne, neoslovil mě ani jeden kandidát.
• Ne, přímá volba prezidenta mně připadá zbytečná.

Pracovní doba na OÚ Miřetice
čtvrtek 20. 12. 2012 otevřeno do 11.00 hodin

pátek 21. 12. 2012 zavřeno

pátek 28. 12. 2012 zavřeno

pondělí 31. 12. 2012 zavřeno

Důvod: vybírání řádné dovolené. 



ZŠ Miřetice
„Vždycky, jako v každém roce, těšíme se na Vánoce!“ 

zpívají žáci ve svém letošním školním vystoupení. Zřej-
mě málokdo by jejich slova vyvracel. Vždyť nejen očima 
dětí jsou právě Vánoce opravdu nejkrásnější svátky.

V tomto duchu se tedy ve škole nese celý měsíc pro-
sinec. Děti si vytvořily adventní kalendář v podobě 
drobných překvapení, která jsou ukryta v malém balíč-
ku. Každý den začínáme krátkým povídáním o adven-
tu, vánočních tradicích, či zajímavou legendou té doby. 
Vyvrcholením pak je rozbalování dárečku vylosovaným 
šťastlivcem. Věřím, že společně s vánočně vyzdobenou 
školou si takto vytváříme příjemný a klidný adventní 
čas.

Různých akcí se účastníme i mimo školu. Začali jsme 
v sobotu 1. prosince, kdy jsme se pokusili svým vystou-
pením zpříjemnit nakupování návštěvníkům vánoční 
výstavy.

Hned druhý den jsme společně s ostatními přišli k ži-
vému betlému, abychom přidali svůj dárek v podobě 
písniček a básniček při slavnostním rozsvícení vánoční-
ho stromu.

MŠ Miřetice
Měsíc prosinec děti z mateřské školy zahájily v první 

adventní neděli vystoupením u příležitosti slavnostního 
rozsvěcení vánočního stromu, a tím jsme odstartovali 
přípravy na vánoční svátky. Čekalo nás vánoční foto-
grafování, vzácná nadpozemská návštěva Mikuláše, 
anděla a čerta, kterými byly děti štědře obdarovány. Na 
návštěvu do MŠ přijela také naše známá Srdíčková víla 
s pohádkou „Jak chtěl rarášek odnést Bětku do pekla.“ 

Dalším zážitkem byl pro děti zimní výlet do Babič-
čina údolí v Ratibořicích s krásným adventním progra-
mem folklorního souboru Barunka spojený s vánoční 
výstavou.

Společně se zdejší ZŠ jsme se zapojili do akce „Vy-
pouštění balónků s přáním Ježíškovi“. Bohatý prosinco-
vý program završí tradiční vánoční besídka, nadělování 
v MŠ a roznášení přáníček spojené se zpíváním koled.

5. prosince navštívil naši školu Mikuláš. Tentokrát 
přijel opravdu z daleka a sladkosti, které dětem přivezl, 
nebyly zadarmo. Každý si je musel vykoledovat. Tento 
den bylo ve škole „Čertovské učení“. Co to znamená? 
Jen jsme si proces vzdělávání zpříjemnili několika zá-
bavnými prvky. Slovní zásobu jsme si rozvíjeli povídá-
ním u pekelného ohníčku nebo jsme soutěžili v hodu 
čertovským pytlem.

S blížícími se Vánocemi nezapomíná nikdo na své 
nejbližší. Maminky, tatínkové, babičky a další přišli 
do školy v úterý 11. prosince, aby se potěšili vystoupe-
ním svých dětí a rozbalili tak od nich svůj první dárek. 
Všechny děti se opravdu snažily a jistě si zaslouží odmě-
nu. Té se jim dostalo hned 13. prosince, kdy se diváky 
staly tentokrát ony, a to na koncertním vystoupení Pavla 
Nováka ve Skutči.

Dříve, než začnou opravdové vánoční svátky a přijde 
ten nejočekávanější den, scházíme se na školní zahradě. 
Společně s dětmi mateřské školy a s ostatními návštěv-
níky vypouštíme balónky, které snad donesou naše tajná 
přání na správné místo.

Za všechny děti i zaměstnance školy přeji všem klid-
né a pohodové Vánoce a v celém novém roce hlavně 
pevné zdraví.

za ZŠ Miřetice Mgr. Marcela Kubíčková

Přejeme Vám klidné prožití vánočních svátků po boku 
svých blízkých a do nadcházejícího nového roku pevné 
zdraví, štěstí a spokojenost.

za MŠ Miřetice Marie Strouhalová



ČRS Miřetice
Podle plánu práce ČRS Miřetice na rok 2012, 2013 

probíhaly a probíhají tyto akce.

 •  Schůze výboru a rybářské stráže: 7. 12., 4. 1. a 1. 2. 
v restauraci U Mrázků od 19.00 hodin

 •  Výdej povolenek: v Rybářské chatě v Ležákách od 
8.00 – 12.00 ve dnech 6. 1., 13. 1., 3. 2., 17. 2.

Mimo tyto termíny nebude nikomu povolenka vy-
dána!!!

Úlovkové lístky můžete odevzdat dne 31. 12. 2012 
v době od 10.00 do 12.00 hodin.

ČSŽ Miřetice
ZO ČSŽ zakončila kalendářní rok návštěvou divadel-

ního představení a návštěvou vánočního koncertu na Le-
žákách. V průběhu celého roku jsme organizovali různé 
aktivity. Připomeňme si cvičení, zájezd na Floru Olo-
mouc, zájezd na muzikál do Prahy, návštěvy divadelních 
představení v Hlinsku, oslavu MDŽ spojenou s prezenta-
cí kosmetiky a s ní spojenou bohatou tombolu. Nesmím 
zapomenout ani na naši tradiční Vánoční výstavu, která 
byla i letos zpříjemněna vystoupením žáků místní školy 
pod vedením pedagogického sboru. Za což jim Všem pa-
tří dík. Pro zpestření výstavy jsme také mohli shlédnout 
výrobu vyřezávaných svíček. Zkrátka i letos se bylo na 
co koukat.

Děkujeme Všem, kdo se přišli na naši výstavu podívat. 
Chtěla bych za naši organizaci popřát Všem klidné a po-
hodové Vánoce, v novém roce hodně štěstí a zdraví.

za ZO ČSŽ Mgr. Ivana Mordáčková

Historie kaple Nejsvětější Trojice v Miřeticích
K původu kapličky Nejsvětější Trojice v Miřeticích se 

váže legenda. My vám nabízíme dvě podání této legendy 
o jejím vzniku.

Před lety ubíral se od Miřetic ku Včelákovu člověk 
morem nakažený, z kteréžto příčiny nikdo nechtěl jej do 
domu příjmouti. V místech dnešní kaple klesl na návrší 
vysílený a očekával tu blízkou smrt. Chuďasa toho ujali 
se soucitní lidé z blízkého statku (u Uchytilů), vzali ho 
do stavení a ošetřovali. Ze strachu před nákazou podá-
vali mu jídlo a pití na vidlích. Nemocný učinil slib, po-
zdraví-li se, že v místech, kde v širém poli klesl, postaví 
kapli ke cti Nejsvětější Trojice.

Když se uzdravil, na svůj slib nezapomněl a tak na 
návrší, kde v širém poli klesl, povstala kaple. V kapli 
té vidíme dosud al fresco obraz, který představuje ne-
mocného člověka, jak mu jídlo a pití na vidlích podávají. 
Obraz ten byl roku 1902 místním učitelem panem Fan-
tou obnoven. Do kaple samé se v den Nejsvětější Trojice 
koná průvod ze Včelákova.

zdroj: Blažek – Pověsti a obrázky z Chrudimska, 
Chrudim 1934

Před třicetiletou válkou byly v místech Uchytilovy 
chalupy v Čekově čp. 16 malé lázně, Janovičky. V té 
době vedla přes Miřetice spojovací cesta Chrast – Hlin-
sko. Doba třicetileté války, války náboženské, byla ve-
likým utrpením, hladu a bídy celého českého národa. 
Cizácká vojska plundrovala zemi, a kde nebyla, byla voj-
ska císařská, která nebyla lepší. Vymáhány kontribuce 
a výpalné a celkové ničení nemělo mezí. Pole zůstáva-
la neobdělána, nebylo osivo a nebylo potahů. Lidé více 
bydleli v lesích než ve vesnicích. Vypukl mor, ta hrozná 
metla lidstva té doby. Morem hynuly celé rodiny a neby-
lo zábran. Hlad podporoval tuto zhoubu. Lidé se živili 
různými kořínky a bylinami. Jednou z nich byla lebeda, 
rostoucí na zbořeništích a nesetých polích.

V té neutěšené době se ubíral jakýsi morem postižený 
pocestný cestou přes Miřetice a před Janovičkami vy-
sílením klesl. Doplazil se před vrata a prosil o pomoc. 
Zželelo se obyvatelům nebohého a poskytli mu kousek 
místa a kus slámy někde pod kolnou. Nikdo k němu ne-
chtěl blíže přistoupit, aby se nenakazil. Vodu a potravu 
mu podávali na dlouhých podávkách. Pocestný slíbil, 
jestliže se uzdraví, dá postaviti na návrší kapličku. Ne-
mocný se skutečně uzdravil a také svému slibu dostál. 
Nechal na návrší postaviti kapličku, která byla zasvě-
cena Nejsvětější Trojici. Na vyzdívce oltáře je neuměle 
namalován obraz, jak ležícímu nemocnému je na podáv-
kách podáván džbán.

Tato malba byla obnovena p. Adolfem Svobodou, 
malířem pokojů, synem řídícího učitele Jana Svobody 
z Miřetic. Je sice sešlá, ale dosud znatelná. Kaplička 
je chráněna památkovým úřadem. Původní zvonek na 
kapličce byl v prvé světové válce, asi v roce 1917 zaba-
ven pro válečné účely, ale vítězství Rakousku nepřinesl. 
V roce 1921 – 1922 ze sbírky občanů pořízen zvonek 
nový. V době okupace i ten sebrán k válečným účelům 
německých okupantů, ale ani tentokráte vítězství ne-
přinesl. Od té doby je kaplička bez zvonku a nebude-li 
v brzké době opravena, podlehne zubu času.

pro kroniku upravil František Procházka – kronikář

Čerpáno z www.miretice.cz 

pozn.: v současné době je kaplička po rekonstrukci



Archivní návraty
Připravili jsme pro vás archivní návraty z místní kro-

niky, vedené v letech 1960 – 1970 bývalým kronikářem 
panem Františkem Procházkou z Holčí. Vybrali jsme in-
formace, týkající se počasí v zimních měsících.

1960  Od prosince do konce roku, byla zima bez sněhu 
a mrazu.

1961  V několika únorových dnech, sahala rtuť teplomě-
ru pod -20°C. Sněhu bylo ovšem nedostatek.

1962  Počátek roku se nesl ve znamení mírné zimy. Od 
poloviny ledna ovšem uhodily mrazy, ve výši -26°C. 
K mrazu přibyl i sníh.

1963  První měsíce nového roku byly opět tuhé mrazy, 
které vydržely až do poloviny března. Sníh padal 
zřídka, ale vydržel. Výška sněhu se pohybovala 
okolo 25 cm. Nedostatek potravy přilákal pol-
ní zvěř, bažanty a koroptve k lidským obydlím. 
Zajíci ohryzávali stromky, což způsobilo značné 
škody. Mnoho zvěře uhynulo hladem. Prosincové 
teploty se pohybovaly u hranice -13°C.

1964  Počátek roku byl mrazivý, na rozdíl od prosince, 
který byl suchý a bez mrazů.

1965   Leden byl teplý, mrazy neklesly pod -15°C. Sně-
hu napadlo asi 15 cm. V únoru opět nasněžilo. Po 
sněhové vánici byly závěje 60 cm. Silniční provoz 
zajišťovaly pluhy.

1966  Zima – průměrná. Mrazy na konci ledna klesly až 
na -24°C. Vánoce byly napůl bílé a napůl blátivé.

1967  Zima – průměrně mírná. Mrzlo, ale více než -18°C 
nebylo. Po 15. lednu napadlo hodně sněhu. Konec 
ledna a začátek února byl velice teplý; sníh roztál 
a nastala obava z předčasného jara. V polovině úno-
ra ale znovu přišly mrazy. Počátkem prosince nastalo 
ochlazení. Sněžilo a mrazy klesly až na -15°C. Váno-
ce byly deštivé, Nový rok bílý.

1968  V lednu nastala opravdová zima. Teploměry naměři-
ly až -27°C. I sněhu bylo hodně, napadlo do výše 35 
cm. Únor byl velmi nestálý. Počátek studený, od 10. 
února nastalo prudké oteplení, konec opět chladný. 
Mrazy a sníh se objevily až v polovině prosince. Před 
Vánoci byl mráz -20°C. Vánoce byly jen z části bílé. 

1969  Počátkem roku sněžilo a mrzlo. Po 20. lednu se 
oteplilo na +7°C. Po 26. listopadu mrzlo a sněhu 
napadlo až 30 cm. Mrazivé počasí kolem Vánoc 
vydrželo až do nového roku.

1970  Od nového roku pokračovala dlouhá zima. I když 
mrazy povolily, sníh neroztál. To zapříčinilo ne-
dostatek uhlí na otop a časté vypínání elektřiny. 
V únoru se počasí stále měnilo. Sníh roztál, mra-
zy se pohybovaly okolo -10°C do 0°C. V polovině 
února opět nasněžilo 30 cm nového sněhu. Závěje 
způsobily problémy s dopravou.

čerpáno ze stati: 
Průběh roku, počasí a úroda let 1960 – 1970

Vzpomínání na Vánoce
V archivu se pomyslně budeme pohybovat i nadále. 

Vyzpovídali jsme dlouholetou občanku Miřetic, pamět-
nici a bývalou starostku obce paní Ing. Marii Pleskoto-
vou. Zajímaly nás hlavně informace o tom, jak se žilo 
v zimě během 2. světové války. V té době byla paní 
Pleskotová žákyní 1. stupně základní školy.

„Kapra na Štědrý den jsme měli vždy, buď z rybníku 
Petráň, nebo z rybníku Blatník na Majlantě. Rybu nám 
maminka dělala na másle s kmínem. Stromeček – smr-
ček jsme vybírali s tatínkem, zdobili jsme ho papírovým 
řetězem a cukrovím. Peklo se linecké cukroví a škvar-
kové rohlíčky. Důležitou věcí byla péče o dobytek. Na 
Štědrý den dopoledne chodil tatínek vyčistit krávy ve 
chlévě. Nepamatuju se, že bychom dodržovali nějaké 
zvláštní zvyky. Vzpomínám si, že jsme doma zpívali ko-
ledy a rozkrajovali jablko. Půlnoční se sloužily opravdu 
až o půlnoci. Do kostela jsme chodili na Včelákov.

Bruslit se chodilo na rybník Kovární. Menší děti se 
pouštěly na zamrzlé louky. Brusle byly na kličku. Při-
šroubovaly se na boty a kličkou utáhly. Ve škole se to-
pilo v kamnech. Když byly hluboké sněhy, tatínek mi 
vyšlapával cestičku ke škole. Pošta, která byla nejblíže 
ve Vrbatově Kostelci, fungovala i o Štědrém dnu.

Slavil se Silvestr? „Ne tak jako dnes. Žádné ohňostro-
je. Chodilo se do kostela a pak si lidé popřáli všechno 
nejlepší do nového roku.“ A co plesy? „Ty byly doma. 
Kdo měl větší místnosti, pozval pár hudebníků a bylo to. 
Za války se totiž plesy dělat nesměly. Proto po skončení 
války byly přijaty s velkým nadšením. Vyhlášené plesy 
se konaly Na Cikánce. Na starost je měli hlavně hasiči.“ 
Masopust se tu na rozdíl od plesů neuchytil. Pár pokusů 
bylo, ale zájem ne.“

A jak jste prožívala Vánoce a zimu po válce? „Všech-
ny Vánoce, až na jedny, jsem trávila tady doma v Hol-
čím. Strašně jsem se na ně těšila. Víte co nebylo? Ne-
mrznoucí směsi do aut. Nám jednou zamrzlo auto přímo 
na Štědrý den v roce 1963 a my nemohli jet na Včelákov 
na hřbitov. Dnes už si to lidé ani nedovedou představit.“

Děkujeme za zajímavé vyprávění.



Všimli jsme si…
•  že novinkou na webových stránkách obce je mož-

nost spuštění hlasové informace

•  že se v Holčím mají lidé rádi. Dokazuje to nakresle-
né srdce ve sněhu zachycené naším fotoaparátem …

POZOR !!!

Upozorňujeme na drobné změny v jízdních řádech 
autobusů, ke kterým došlo 10. prosince 2012.

Výsledky anketní otázky
Jak se připravujete na Vánoce?

Celá rodina se aktivně zapojuje do příprav na Vánoce 22.5%

Připravuji se pečlivě se vším, co k tomu patří 18.3%

Snažím se zvládnut alespoň nejdůležitější záležitosti
(dárky, cukroví, stromeček, kapr) 14.1%

S přípravami to nepřeháním 25.4%

Vánoce jsou pro mě okrajovou záležitostí 19.7%

Celkem: 71 hlasů

SDH Miřetice
Sbor dobrovolných hasičů Miřetice přeje všem svým 

spoluobčanům krásné a klidné svátky a hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti v roce 2013.

SDH MIŘETICE

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ

HASIČSKÝ PLES
POHOSTINSTVÍ U KAPLIČKY ŠVIHOV

PÁTEK 18. LEDNA 2013 
OD 20.00 HODIN

K TANCI A POSLECHU HRAJE
QUATRO

ODVOZ ZAJIŠTĚN !!!

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ
24. 12. 2012 – 31. 12. 2012

Datum Den Jméno a příjmení Místo pohotovostní služby Poznámka

24. prosince Pondělí MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko

25. prosince Úterý MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko, Husova 64

26. prosince Středa MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

27. prosince Čtvrtek MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386

28. prosince Pátek MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401

29. prosince Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

30. prosince Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

31. prosince Pondělí MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko, Husova 64

Pohotovostní služby jsou od 9.00 do 13.00 hodin



ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ
I. čtvrtletí 2013

Datum Den Jméno a příjmení Místo pohotovostní služby Poznámka

1. ledna Úterý MUDr. Yvona Chludová Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

5. ledna Sobota MUDr. Zdeňka Janovská Trhová Kamenice, Hlinecká 64

6. ledna Neděle MUDr. Zdeňka Janovská Trhová Kamenice, Hlinecká 64

12. ledna Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590

13. ledna Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590

19. ledna Sobota MUDr. Jan Konývka Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

20. ledna Neděle MUDr. Jan Konývka Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

26. ledna Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 64

27. ledna Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 64

2. února Sobota MUDr. Eva Krejčí Krouna 350

3. února Neděle MUDr. Eva Krejčí Krouna 350

9. února Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386

10. února Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386

16. února Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

17. února Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

23. února Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

24. února Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika

2. března Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko, Husova 64

3. března Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko, Husova 64

9. března Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

10. března Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY

16. března Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko

17. března Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko

23. března Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401

24. března Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko, Družstevní 1401

30. března Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386

31. března Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386

Pohotovostní služby jsou od 9.00 do 13.00 hodin



Všechny připomínky k oběžníku, nápady a náměty na články, které by mohly zajímat i další spoluobčany, 
zasílejte na kontaktní údaje obecního úřadu:

Telefon: 469 344 187, 469 319 292, 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz
Připravila: Dominika Podvolecká

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k životnímu jubileu
prosinec

panu Petru Koubovi ze Švihova
panu Jaroslavu Netolickému z Čekova

paní Marii Alinčové z Dachova

Blahopřejeme k narození
rodičům Halyně a Davidu Mádrovým z Krupína

k narození dcery Violety

rodičům Veronice Hladké a Romanu Slavíčkovi 
k narození syna Romana

rodičům Aleně a Milanu Mejstříkovým z Miřetic
k narození dcery Nelly

Blahopřejeme k sňatku
novomanželům Hamanovým z Miřetic
novomanželům Duškovým ze Švihova
novomanželům Jandovým z Miřetic

S lítostí oznamujeme, že zemřel
pan Vlastimil Vodehnal z Krupína

Čest jeho památce

UNIKOM POTRAVINY Miřetice
Děkuje všem zákazníkům a přeje jim krásné a poho-

dové Vánoce a úspěšný rok 2013. Zároveň upozorňuje 
na změnu otevírací doby. Po celý leden 2013 bude každý 
všední den otevřeno do 16.00 hodin.

Restaurace u Mrázků
Restaurace U Mrázků přeje všem občanům šťastné pro-

žití vánočních svátků a vše nejlepší do nového roku 2013.

Restaurace SPORT Miřetice
Děkujeme všem návštěvníkům naší restaurace. Pře-

jeme vám hezké Vánoce a mnoho štěstí v novém roce. 
Těšíme se na vaši přízeň v roce 2013. 

Za kolektiv Vladimír Jedlička a Ondřej Najman

TJ TATRAN Miřetice
Tradiční sportovní ples se koná v sobotu 23. února 2013 

v sále Restaurace U Mrázků.

Hráči a funkcionáři TJ Tatran Miřetice děkují všem 
sportovním fanouškům za přízeň a přejí všem spokoje-
né, klidné a šťastné vánoční svátky a úspěšný rok 2013.

Obecní úřad Miřetice
Obecní úřad Miřetice děkuje všem, kteří se podíleli 

na přípravách rozsvěcení vánočního stromu i všem účin-
kujícím. Obyvatelům obce a všem jejich blízkým přeje 
šťastné Vánoce a do nového roku pevné zdraví a mnoho 
pracovních i životních úspěchů.

Silvestr s úsměvem
Opilec se vrací ze silvestrovské zábavy:
„Prosím vás, jak se dostanu na nádraží?”
„Musíte jít stále rovně...”
„A do prčic! Tak to se na nádraží dneska nedostanu!”

Manželé právě vesele zapíjejí příchod nového roku, 
když náhle manželka zesmutní.

„Co je?” ptá se manžel.
„Ale,” povídá manželka, „právě jsem si uvědomila, že 

mám všechny šaty od loňska.”

Ve škole
„Děti, je zemská přitažlivost stále stejná?”
„Ne, pane učiteli, na Silvestra je největší.”

Jaký největší dárek by televize daly mužské části pu-
blika? Kdyby se sportovní přenosy přestaly křížit s tele-
novelami!

Na Nový rok ráno, čte muž lístek na lednici: „Nic tady 
nefunguje, odcházím k mamince.“

Muž otevře lednici, a diví se: „Lednička svítí, chladí... 
tak co zas ta ženská má?!“

zdroje: www.vysmatej.czwww.ivtipy.cz

Penzion Na Majlantě
Kolektiv Penzionu „Na Majlantě“ by rád poděko-

val svým stálým hostům za přízeň v letošním roce 
a na ostatní hosty se těšíme v roce novém. Vám všem 
bychom rádi popřáli v roce 2013 hlavně pevné zdraví, 
štěstí a spokojenost.

Na Vaši návštěvu se těší Marek Hattan


